
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Stationsstraat 7 te Oudenbosch 

Op grond van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.77 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

(hierna: APV) Halderberge, 

  

Gehoord de lokale driehoek van Halderberge op 13 mei 2025, als bedoeld in artikel 13 van de Politiewet 

2012, 

  

Overwegende dat: 

  

- De gemeente Halderberge het belangrijk acht om de openbare orde en veiligheid te handhaven; 

  

- Het plaatsen van cameratoezicht een effectief middel kan zijn om de openbare orde te handhaven; 

  

- Conform artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.77, APV van de gemeente Halderberge, de 

burgemeester kan besluiten tot het plaatsen van vaste camera's voor een bepaalde duur ter handhaving 

van de openbare orde op openbare plaatsen; 

  

- Het cameratoezicht in het betreffende gebied voldoet aan de eisen gesteld in artikel 151c van de Ge- 

meentewet, zoals kenbaarheid, proportionaliteit en subsidiariteit 

  

- De belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van verstoringen van de openbare orde en 

strafbare feiten zwaarder wegen dan het individuele belang van privacybescherming van omwonenden 

en reizigers; 

  

- Hoewel er reeds initiatieven zijn ondernomen op de aangewezen locatie voor verbetering, deze niet 

adequaat zijn gebleken; 

  

- Er daarom grond is om het instrument van cameratoezicht in te zetten; 

  

- Het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan de algemene veiligheid, 

in het bijzonder in het aangewezen gebied; 

  

- De politie heeft geadviseerd om het cameratoezicht voort te zetten. 

  

  

- De burgemeester dit heeft besproken met de Officier van Justitie en de teamchef van de politie tijdens 

de vergadering van de lokale driehoek op 13 mei 2025; 

  

  

Besluit: 

  
  

  

  

  

  

  

Artikel 1: plaatsing van de camera’s 
1. Er zijn twee camera’s geplaatst nabij de locatie Stationsstraat 7 te Oudenbosch op eigendom van en 

binnen de gemeente Halderberge. 

2. De camera’s hebben als doel het handhaven van de openbare orde en het waarborgen van de veilig- 

heid van omwonenden en reizigers. 

3. De camera’s worden geplaatst in overeenstemming met de geldende wet- en regelgeving, met in- 

achtneming van de privacywetgeving en de richtlijnen van de Autoriteit Persoonsgegevens. 

  

Artikel 2: Duur cameratoezicht 
Deze aanwijzing geldt voor de duur van 52 weken en wordt zo snel mogelijk ingetrokken, zodra de inzet 

van camera’s niet langer noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare orde. 

  

Nr. 317595 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Halderberge 

Gemeenteblad 2025 nr. 317595 18 juli 2025 1 



Artikel 3:   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Stationsstraat 7 te Oudenbosch 

  

Artikel 4: Inwerkingtreding en bekendmaking 
1. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking 

2. Dit besluit wordt bekendgemaakt door publicatie op de gemeentelijke website en op andere gebrui- 

kelijke wijzen van bekendmaking. 

  

Artikel 5: Aangewezen gebied 
De burgemeester wijst als gebied aan waarbinnen het cameratoezicht wordt ingezet: 

  

  

  

Oudenbosch, 30 juni 2025 

Burgemeester van Halderberge, 

  

Anne Mulder 

  

  

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de 

burgemeester van Halderberge. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en 

adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van bezwaar moet bevatten. 

  

Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Indien een 

bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank een verzoek om voorlo- 

pige voorziening worden ingediend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 317595 18 juli 2025 2 


